

## Support Mombasa

c/o Brian Mathiasen  
Clausholms Alle 10, 8260 Viby J  
CVR-nr. 33 29 13 37

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling d.

Ditger t



---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

---

**Foreningen**

---

Support Mombasa  
c/o Brian Mathiasen  
Clausholms Alle 10  
8260 Viby J  
Hjemmeside: [www.support-mombasa.com](http://www.support-mombasa.com)  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 33 29 13 37  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Brian Mathiasen, formand  
Lene Willis  
Henrik Lønstrup Fyhn

---

**Revision**

---

**Beierholm**  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Support Mombasa.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby J, den 26. januar 2018

**Bestyrelsen**



Brian Mathiasen  
Formand



Lene Willis



Henrik Lonstrup Fyhn

### **Væsentligste aktiviteter**

Foreningens formål er på grundlag af humanitære principper, at støtte og hjælpe de fattige familier i Mombasa, Kenya.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -53.010 mod DKK 96.166 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 747.012.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Indtægter forekommer både som medlemskontingenter og donationer.

Udgifter i foreningen består hovedsagligt i administrationsomkostninger, samt udgifter til drift af børnehjemmet.

Årets nettoindtægter er anvendt dels til donationer til familier, dels til at dække skoleudgifter for børnene og dels til at vedligeholde af børnehjemmet og udlejningshuset.

Børnehjemmet, udlejningshuset og bussen er opført som aktiver og afskrives i foreningens regnskab.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK	
1	<b>Nettoomsætning</b>	<b>356.105</b>	<b>524.746</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>356.105</b>	<b>524.746</b>
2	Reklamer	-1.000	-32.131
3	Driftsomkostninger Upendo & administrationsomkostninger	-340.662	-335.612
	<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>-341.662</b>	<b>-367.743</b>
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>14.443</b>	<b>157.003</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-67.453	-60.837
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-53.010</b>	<b>96.166</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-53.010</b>	<b>96.166</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Henlagt til senere donation	-53.010	96.166
	<b>I alt</b>	<b>-53.010</b>	<b>96.166</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	384.776	366.079
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.612	48.737
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>418.388</b>	<b>414.816</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>418.388</b>	<b>414.816</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>332.374</b>	<b>388.956</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>332.374</b>	<b>388.956</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>750.762</b>	<b>803.772</b>
<b>PASSIVER</b>			
	Henlagt til senere donation	747.012	800.022
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>747.012</b>	<b>800.022</b>
<b>5</b>	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.750</b>	<b>3.750</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.750</b>	<b>3.750</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>750.762</b>	<b>803.772</b>

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Henlagt til senere donation
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17</b>	
Saldo pr. 01.01.17	800.022
Forslag til resultatdisponering	-53.010
<b>Saldo pr. 31.12.17</b>	<b>747.012</b>

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Medlemskontingent	7.499	5.400
Sponsorater/donationer	287.856	459.087
Sponsorfamilier	60.750	50.259
Foredrag	0	10.000
I alt	356.105	524.746

**2. Reklamer**

Annoncer	1.000	32.131
I alt	1.000	32.131

**3. Driftsomkostninger Upendo & administrationsomkostninger**

Porto og gebyrer	831	1.912
Driftsomkostninger børnehjem, skolegang mm.	264.331	258.200
Uddelinger til sponsorfamilierne	75.500	75.500
I alt	340.662	335.612

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	494.229	75.626
Tilgang i året	71.025	0
Kostpris pr. 31.12.17	565.254	75.626
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-128.150	-26.889
Afskrivninger i året	-52.328	-15.125
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-180.478	-42.014
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	384.776	33.612

**5. Leverandører af varer og tjenesteydelser**

Afsat til revisor	3.750	3.750
I alt	3.750	3.750

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Nettoomsætning

De indbetalte medlemskontingenter og modtagne donationer indtægtsføres i takt med, at midlerne modtages.

#### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til reklame, administration og drift af børnehjemmet.

#### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Skat af årets resultat**

Foreningen har ikke skattepligtig aktivitet.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.